
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 184 del 30/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1287

 Del 13/02/2012

 
OGGETTO: Progetto "Hell in the Cave" trasferimento risorse finanziarie Regione Puglia 

P.O. FERS. Chiusura attività. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 13 maggio 2010 è stata 

recepita da questo Ente la concessione del finanziamento al progetto “Hell in the Cave” da 
parte della Regione Puglia per un importo pari a € 103.000,00; 

che con Determinazione del Dirigente del Servizio Attività Culturali della Regione 
Puglia n. 297 del 21 luglio 2010 è stata disposta l’anticipazione di € 30.900,00 al Comune 
di Castellana Grotte già introitate da questo Ente con reversale n. 3163 del 13/8/2010 sul 
capitolo 143 epigrafato “P. O. FESR 2007/2013 Spettacolo “Hell in the Cave” Contributo 
Regionale”; 

che con Determinazione n.167 del 1/12/2010 suddetto importo è stato liquidato alla 
Società PromoApulia s.r.l.; 

che con nota n. 9622 acclarata a questo Ente in data 30 maggio 2011 è stata 
presentata in Regione Puglia la documentazione necessaria per la richiesta della II 
Anticipazione pari al 35% dell’importo finanziato; 

che con Determinazione del Dirigente del Servizio Attività Culturali della Regione 
Puglia n. 130 del 21 luglio 2011 è stata disposta la suddetta anticipazione di € 36.050,00 
al Comune di Castellana Grotte già introitate da questo Ente con reversale n. 2907 del 
11/8/2011 sul capitolo 143 epigrafato “P. O. FESR 2007/2013 Spettacolo “Hell in the 
Cave” Contributo Regionale”; 

che con Determinazione n. 88 del 11/8/2011 suddetto importo è stato liquidato alla 
Società PromoApulia s.r.l.; 



che con nota n. 17118 acclarata a questo Ente in data 26 ottobre 2011 è stata 
presentata in Regione Puglia la documentazione necessaria per la richiesta della III 
Anticipazione pari al 30% dell’importo finanziato; 

che con Determinazione del Dirigente del Servizio Attività Culturali della Regione 
Puglia n. 129 del 17 novembre 2011 è stata disposta la suddetta anticipazione di € 
30.900,00 al Comune di Castellana Grotte già introitate da questo Ente con reversale n. 
4600 del 19.12.2011 sul capitolo 143/1 epigrafato “P. O. FESR 2007/2013 Spettacolo “Hell 
in the Cave” Contributo Regionale”; 

che con Determinazione n. 166 del 23/12/2011 suddetto importo è stato liquidato 
alla Società PromoApulia s.r.l.; 

che con nota n. 23361 acclarata a questo Ente la Società PromoApulia ha 
presentato, come dall’art. 17 della Convenzione stipulata con questo Ente, tutta la 
documentazione relativa all’80% delle spese rendicontabili pari al 30% + il 5% inerenti alla 
ultimazione e chiusura delle attività progettuali al 30/11/2011; 

ritenuto, opportuno procedere all’erogazione delle risorse finanziarie disponibili; 
visto il D.lgs n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
visto il vigente Statuto Comunale 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
1 di accertare la somma di €. 5.150,00 al cap. di PEG 143/1 parte Entrata del Bilancio 
2011 epigrafato: “P. O. FESR 2007/2013 Spettacolo “Hell in the Cave” Contributo Unione 
Europea”. 
 
2 impegnare la somma di €. 5.150,00 al cap. di PEG 767/2 parte Spesa del Bilancio 2011 
epigrafato: “P. O. FESR 2007/2013 Spettacolo “Hell in the Cave” Contributo Unione 
Europea”. 
 
 3 liquidare, dopo l’avvenuta erogazione da parte della Regione Puglia,  la somma di € 
5.150,00, alla società PROMOApulia s.r.l. a seguito di presentazione della fattura relativa, 
a mezzo bonifico bancario relativa alla chiusura delle attività pari al 5% del finanziamento  
 
- di dare atto che la società PROMOApulia s.r.l.: 

o assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

o si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

o prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale,ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
 
 



 f.to Rag. Renato Contento  
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Acc.                181/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Impegno       1912/2011 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.321
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 14 febbraio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 


